2025年9月26日

 浜松市天竜区二俣町阿蔵114-2
報道関係者各位

「読書ワーケーションフリーきっぷ」本の栞きっぷ発売!

天竜浜名湖鉄道株式会社（本社:静岡県浜松市天竜区、社⾧:松井宜正 以下「天竜浜名湖鉄道」）は、

あまねキャリア株式会社（本社:静岡県浜松市中央区、代表:沢渡あまね 以下「あまねキャリア」）と
の共同企画による「読書ワーケーションフリーきっぷ」を2025年10月1日より発売開始いたします。
 詳細は下記のとおりとなりますので、ご取材及び周知についてお願い申し上げます。

記

■商品名:「読書ワーケーション」一日フリーきっぷ
■価 格:1,950円（税込）
■発 売:天竜二俣駅／掛川駅／新所原駅
■枚 数:限定500枚
■目 的:活字離れが進む現在、読書ワ―ケーションを通じ地域・移動・学びを掛け合わせた
     ゛知の観光“の実装を推進する。
■用 途:フリーきっぷ以外に本の栞としてご利用いただけます。

「読書ワーケーションフリーきっぷ」は、あまねキャリアが推進する「読書ワーケーション」（※）
活動の一環で、鉄道を利用した読書×旅、読書×散策の活性を図る企画です。この度、共創企画により
「読書ワーケーションフリーきっぷ」が実現いたしました。

本を片手に列車に身を委ねて途中下車してみる、夜汽車に揺られながら本を読む、家族や友人と読書し
ながら宿泊旅や散策を楽しむ!皆さまそれぞれの鉄道×読書の旅を歓迎します。

※「読書ワーケーション」とは
普段と景色を変え、旅先（近隣の公園や施設も含む）や道中で読書を愉しむワーケーションスタイル。個
人での読書、読書会や書籍をテーマにしたグループワーク、業務合宿などさまざまな形態が考えられる。
2024年12月に読書ワーケーション推進協議会が愛知県豊橋市で発足。読書ワーケーションの普及推進を
進めている。

▼読書ワーケーションのサイト
https://work-vacation-book.my.canva.site/

NEWS RELEASE